
 
 

 

Grövelsjöfjällen, hållbar turism i ett hållbart 
område… 
Vid Grövelsjöns södra ände så startar Linnéstigen. En idag klassisk turistled som 

ringlar sig upp för Salsfjällets sluttning och fortsätter in i Norge. Här färdades Carl 

Von Linné med följe på sin väg mot norska Röros, året är 1734. På deras vandring så 

passerar man Grövelsjöområdet, vilket finns beskrivet i Linnés Dalaresa, och ingen 

annan beskriver väl Grövelsjöns rikedom så bra som Linné själv. 

 

”Alla [källorna] förde ett vatten, vars like man aldrig smakat, så för dess klarhet och 

köld som för dess smak. Det vatten smakar rätt, som intet smakar.” 

290 år efter, dvs år 2024, så kan vi fortfarande sätta ner en kåsa i Grövelsjön och låta 

oss avnjutas av dess kristallklara vatten. Detta vill vi fortsätta kunna göra, därav vår 

satsning på en hållbar, unik och miljövänlig utveckling av Grövelsjöområdet.  
 

Grövelsjöfjällen ligger i nordvästra Dalarna, ca 30 km norr om Idre. Här möts man av 

en storartad natur och en vildmark som berör. Stora delar av Grövelsjöfjällen är 

beläget inom Långfjällets Naturreservat. Reservatet, med sin yta av 664 km2, erbjuder 

upplevelser för var och en som fjällvandrar, åker längd / turskidor, fiskar, åker skoter 

eller varför inte bara vill njuta av en enastående fjällnatur. Som en del 

av naturområdet Gränslandet, som innefattar den norska sidan samt Härjedalen, så 

har man tillgång till naturreservat på ca 2105 km2. Kan ställas 

i relation till Sarek som erbjuder 1970 km2. Området erbjuder också en Samekultur, 

Sveriges sydligaste, som naturligtvis lockar många besökare 

varje år. 

 Grövelsjöfjällens kärnvärden är Genuint – Inspirerande – Hållbart. Vi tror på 

utveckling, men den måste vara hållbar över tid. Vi ser positivt på framtiden 

där expansionen sker i en sådan takt att hänsyn kan tas till de naturvärden som 

området besitter. Under perioden 2019-2029 förväntas investeringar 

i direkta byggnationer ligga runt 750 Mkr. Som ideell förening har vi inga 

avkastningskrav utan verksamhetens överskott investeras åter i olika projekt. Under 

sommar / höst 2024 har arbetet med att rusta sommarleder fortsatt i området och 

här har man byggt ca 2 km spänger / landgångar för att förbättra framkomligheten 

inför kommande säsonger. Även här finns ett hållbarhetstänk då man spar slitage 

på leder och terräng. Till detta projekt erhöll GTF 600 tkr från Tillväxtverket /  



 
 
 

Boverket. GTF är också i uppstartsfasen av att söka fondmedel för projekt 

”Prioriterade spår”. Syftet med projektet är att markbereda vissa prioriterade 

vinterskidspår så att de kan öppnas tidigare på säsongen och vara mer lättillgängliga 

för alla. Man behöver inte lika mycket snö för att spåra samt att de kan användas mer 

även under barmarksperioden. Här finns möjlighet att förlänga säsongen samt 

erbjuda bra ”året runt” slingor. 

Totalt i området så finns i dagsläget 900 fastigheter som erbjuder 5000 bäddar. Ca 

100 bofasta personer bor i området, vilket i sig borgar för en levande byggd. 

Naturligtvis finns det också utmaningar. För framtiden krävs politiska beslut som 

gynnar en utvecklande och levande landsbygd. Här ska människor kunna bo, verka 

och utbilda sig, i kombination med ett inspirerande och rikt friluftsliv. Potentialen är 

stor, bara viljan finns! 

Vi ser oss som en viktig partner i destinationen Idre / Grövelsjön där vi kan erbjuda en 

genuin produkt, endast 40 min från anläggningarna på Idre. Som sagt, här finns 

något för alla, som vill bo, besöka och uppleva Idre / Grövelsjöfjällen. 

  

Varmt välkomna! 

  

 

 

 

 

 


